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THRANE & THRANE INTRODUCERER NY DATATERMINAL 

Thrane & Thrane, verdens førende producent af terminaler til Inmarsat satellitsystemet, introducerer 
nu en TT-3080M Capsat® Data terminal. Den nye terminal er en videreudvikling af selskabets 
eksisterende Capsat® Messenger (M4) terminal men med fokus på MPDS. Med MPDS betaler 
brugeren kun for den mængde data, der sendes og modtages, hvilket indebærer, at MPDS er ideelt 
til e-mail, scada løsninger, samt internet- og intranetadgang. 

TT-3080M Capsat® Data terminalen benytter Inmarsats 
GAN (Global Area Network) tjeneste, der blev 
introduceret med henblik på at imødekomme det 
stigende behov for kommunikationsadgang i 
fjerntliggende områder. Tjenesten giver mulighed for at 
kommunikere overalt i verden, som befandt brugeren 
sig på sit normale kontor. 

Capsat® Data terminalen er en spændende udvidelse af 
Thrane & Thranes eksisterende familie af landmobile 
produkter. Den nye terminal giver mulighed for at 
overføre data med enten 2,4 kbps, ISDN eller MPDS. 

Terminalen tilbyder ikke telefoni, hvilket har muliggjort 
en mindre størrelse, en reduceret pris, og at terminalen er mere velegnet til dataløsninger. 

Terminalen er udviklet med henblik på anvendelse inden for scada applikationer, der ofte afvikles 
fra ubemandede lokationer, hvor indsamling og overførelse af data er nødvendigt. 

Introduktionen af dataterminalen giver Thrane & Thrane adgang til nye markeder såsom 
bankvirksomhed og sociale velfærdsprogrammer i fjerntliggende områder. Samtidig giver 
terminalen Thrane & Thrane mulighed for at vinde en større markedsandel inden for olie- og 
gasmarkedet. Henvendt til netop olie- og gasmarkedet forventer Thrane & Thrane at introducere en 
ATEX godkendt version af dataterminalen. 

Capsat® Data terminalen vil kunne bestilles fra oktober 2003. 

For yderligere information, venligst kontact: 
Thrane & Thrane A/S  Tlf.: 39 55 88 00 
Lars Ackerman, Land Mobile Sales Manager 

Om Thrane & Thrane 
Thrane & Thrane er en af verdens førende producenter af terminaler og jordstationer til global mobil 
satellitkommunikation. Selskabet har siden stiftelsen i 1981 oparbejdet en stærk position inden for globale mobile 
satellittjenester baseret på Inmarsat systemet, og leverer i dag udstyr til landbaseret, maritim og aeronautisk brug. 
Selskabet er noteret på Københavns Fondsbørs. Information om Thrane & Thrane findes på: www.tt.dk 
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